АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 ГОРОД ВОРОНЕЖ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2024 г. №1716
г.Воронеж

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа
город Воронеж от 28.03.2012 №240

В целях приведения нормативных правовых актов

администрации городского округа город Воронеж в соответствие

действующему законодательству администрация городского округа

город Воронеж постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа

город Воронеж от 28.03.2012 №240 «О порядке назначения и

выплаты дотации на питание родителям (законным представителям)

обучающихся в общеобразовательных учреждениях, расположенных

на территории городского округа город Воронеж» следующие

изменения:

1.1. Подпункт «в» пункта 2.2 раздела 2 «Условия назначения

дотации» Порядка назначения и выплаты дотации на питание

родителям (законным представителям) обучающихся в

общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории

городского округа город Воронеж (далее – Порядок) изложить в

следующей редакции:

«в) учащимся с ограниченными возможностями здоровья и

детям-инвалидам – 79,00 рубля в день на завтрак и 79,00 рубля в

день на обед».

1.2. В пункте 3.1 раздела 3 «Порядок назначения и выплаты

дотации» Порядка после абзаца одиннадцатого дополнить новым

абзацем следующего содержания:

«- справка, подтверждающая факт установления инвалидности,

выданная учреждением медико-социальной экспертизы (для

соответствующей категории обучающихся)».

2. Настоящее постановление вступает в силу в день его

опубликования в сетевом издании «Берег-Воронеж» (www.beregvrn.ru).

 Глава городского округа
 город Воронеж

С.А. Петрин